
 

Projekt Kunskapsutveckling Diakoni  

Samarbete och påverkan för kunskap kring församlingsdiakoni 
Nyhetsbrev 8, september 2025 

Helt plötsligt är det höst, vilket märks både i natur och kalenderbokningar. I det 

här nyhetsbrevet finns information om kommande forskartimmar, om akademi-

praktikdag i höst samt en uppmuntran till fortsatta studier för att stärka den 

diakonala kunskapsutvecklingen. I brevets högra spalt hittar du också information 

om projektet.  

 

Forskartimmar 
 

15 september                            

Äldre kvinnors ideella arbete                                                                          
Charlotte Linzatti, Doktorand i religionsbeteendevetenskap och praktisk teologi, och Sara Fransson, Docent i 

statsvetenskap.                                                                                                                                                                     

Välkommen till en timme om det pågående 

forskningsprojektet, finansierat av 

Vetenskapsrådet, kring äldre kvinnors ideella 

arbete i Sverige. Med särskilt inriktning på 

Svenska kyrkan, Röda korset och Hela 

människan. Frågeställningarna rör 

• Vilka resurser, värderingar och praktiker formar och utmärker äldre kvinnors 

ideella arbete i Sverige? 

• Vilken betydelse har allt detta på de äldres sociala relationer, praktiska sysslor 

och känslor av ansvar och meningsfullhet för att motivera och upprätthålla 

ideellt arbete i praktiken? 

• Vilka lärdomar kan dras av de äldres erfarenheter som formar framtiden för 

ideellt arbete när de inte finns med oss längre? 

Anmälan och mer info; https://www.svenskakyrkan.se/linkopings-stift/forskartimme-

september-2025  

10 november                                                                                                                                   

"Hur hann hon allt och alltid glad?” Diakonens kallelse och 

profession sett ur minnesteckningar av avlidna diakoner.                                
Susanna Löfgren. Diakon med anställning som diakonistrateg vid diakonicentrum Linköping.                                                                                                                                              

Susanna presenterar sin magisteruppsats om historiekultur av 

diakonen och diakonens kall och profession i minnesteckningar 

från sjutton diakoner som var verksamma under åren 1936-2013. 

Vad är det vi berättar om diakonen och vilken betydelse kan det 

ha för hur vi ser på diakonen som ämbetsbärare idag? 

Välkommen att lyssna till en presentation av uppsatsen och delta 

i ett samtal om vad det kan vara som formar diakonens identitet, 

kallelse och profession. Magisteruppsatsen skrevs på Uppsala universitet i Teologi och 

religionsvetenskap våren 2025.  

Anmälan och mer info; Forskartimme: Diakonens kallelse och profession, 10 

november 2025: Deltagare Forskartimme 10 november 

 

 

 

Om trestiftsprojektet  
Trestiftsprojektet 

Kunskapsutveckling diakoni 

går nu in i slutspurt, och 

avslutas i december 2025. Vå 

håller tempo in i kaklet, med 

både aktiviteter och 

projektavslut, samtidigt som 

vi funderar kring fortsättning 

och fram för de angelägna 

frågorna kring att skapa 

hållbara strukturer för 

kunskapsutveckling, på 

kyrkans samtliga nivåer. Vi 

återkommer om detta längre 

fram.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakta oss gärna: 
Lena Sjöberg, Linköpings stift 

Linda Wennerholm, Linköpings stift                               

Eva Wenehult, Strängnäs stift  

Eva-Mari Karlsson Kempi, Västerås stift 

 

www.svenskakyrkan.se/kunsk

apsutveckling-diakoni 

 

 

 
Strängnäs, Linköping och Västerås stift 
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Akademi möter praktik 
Förra våren genomförde projektet en dag där församlingar fick diskutera 

diakonala dilemman tillsammans med 

forskare inom området. I höst genomför vi 

återigen en sådan dag. Inbjudan har gått ut 

till församlingar i våra tre stift, och de 

församlingar som visat intresse har fått 

fundera kring frågeställningar och perspektiv 

på olika diakonal organisering. Vi ser fram 

emot en spännande dag för gemensamt 

lärande! 

                                                                                                                                                 Från akademi möter praktik-dagen, maj 2024 

Uppmuntran till studier 
 Ett sätt att säkerställa dem diakonala kunskapsutvecklingen är att diakonerna 

aktivt arbetar med sin och kyrkans fördjupning. Fördjupningen kan vara både i ett 

rent uttalat diakonalt sammanhang och i olika parallella spår, på grundnivå och 

avancerad nivå. Glöm inte att vid medarbetarsamtal lyfta olika möjligheter till 

fördjupning kommande år samt att för flera kurser är anmälningstiden 15 oktober 

(för studier i vår). Nedan kommer lite olika länkar till olika stiftelser som 

utannonserar medel för fördjupning: 

Segelbergska stiftelsen för liturgivetenskaplig forskning. Utdelar vissa medel för stöd till 

liturgisk och liturgihistorisk vetenskaplig forskning. segelbergska-2025-1-tryck  

Anders Hultmans stiftelse för Forskning och Bistånd. Stiftelsens ändamål skall 

vara att främja vetenskaplig forskning, i första hand med syftet att bistå 

människor i utsatta livssituationer. Info - Anders Hultmans Stiftelse 

Magisterprogram med inriktning diakoni och själavård.  

Diakoni och själavård hör till kyrkornas huvuduppgifter. Vid Åbo akademi finns ett 

magisterprogram inom ramen för praktisk teologi med denna inriktning. 

Behörighetskravet för magisterstudier är avlagd lägre högskoleexamen, avlagd 

yrkeshögskoleexamen, eller avlagd utländsk högskoleexamen (bachelor). Denna 

behöver kompletteras med bryggstudier i teologi om motsvarande högst 60 

studiepoäng. Individuell prövning görs.  

Nästa ansökningstillfälle: våren 2025 Frågor ställs till: 

professor Cecilia Nahnfeldt cecilia.nahnfeldt@abo.fi 
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